
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 56 «Искорка» 

(МБДОУ № 56 «Искорка») 

 

 П Р И К А З 

 

26.12.2023 № ДС56-16-379/3 

 

г. Сургут  

 

О недопущении незаконного сбора  

денежных средств в МБДОУ № 56 «Искорка» 

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), приказа 

департамента образования Администрации города от 10.08.2017 №12-27-571/17 «О 

недопущении незаконного сбора денежных средств в муниципальных 

образовательных учреждениях», приказа департамента образования 

Администрации города от 18.03.2021 №12-03-156/1 «О внесении изменений в приказ 

от 10.08.2017 № №12-27-571/17 «О недопущении незаконного сбора денежных 

средств в муниципальных образовательных учреждениях» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить недопущение незаконного сбора денежных средств в 

МБДОУ № 56 «Искорка». 

2. Администратору сайта (Мельникова И.В., Полеенко Е.Н.) разместить 

настоящий приказ на информационном стенде, официальном сайте МБДОУ № 56 

«Искорка».  

3. Делопроизводителю (Вахмянина Я.А.) ознакомить работников с 

приказом под роспись. 

4. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе (Иванченко 

О.В., Мельникова И.В., Полеенко Е.Н.): 

4.1. Ознакомить педагогических работников с приказом под роспись. 

4.2. Организовать работу по ознакомлению родителей (законных 

представителей) с настоящим приказом под роспись в срок до 12.01.2024г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D03EFB4E3E0D4D7D1A8E88A961CA8BE1 
Владелец: 
 Понарина  Светлана Вячеславовна 
Действителен: 21.11.2022 с по 14.02.2024 

С.В. Понарина 

 

 



С приказом от 26.12.2023 № ДС56-16-____/3 ознакомлен(а): 

 

________________ Я.А. Вахмянина  

________________ И.В. Мельникова 

________________ О.В. Иванченко 

________________ Е.Н. Полеенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


